Архангельск (8182)63-90-72
Астана (7172)727-132
Астрахань (8512)99-46-04
Барнаул (3852)73-04-60
Белгород (4722)40-23-64
Брянск (4832)59-03-52
Владивосток (423)249-28-31
Волгоград (844)278-03-48

Электрическая связь между блоками осуществляется с помощью разъемов как в цепях напряжения,
так и в цепях тока. Межблочный электрический монтаж выполнен способом накрутки.
Структура условного обозначения
Б Э 1 1 - 01 - ХХ - 0 - 2 - Х - Х 4 (БЭ 1101)
Б Э 1 1 - 02 - ХХ - 0 - 2 - Х - Х 4 (БЭ 1102)
Б Э 1 1 - 03 - ХХ - 0 - 2 - Х - Х 4 (БЭ 1103)
Б Э 1 1 - Блок для энергетики (защита генераторов эл. станций)
01; 02; 03 - Порядковый номер разработки
ХХ - Исполнение по номинальному току:
24 - 2,5 А
27 - 5 А
30 - 10 А
0 - Номинальное напряжение силовой цепи
2 - Номинальное напряжение оперативного постоянного тока: 220 V
Х - Исполнение по частоте и диапазону уставок по постоянной "А" (для БЭ 1101):
А - 50 Гц, (5 - 10) с; Б - 50 Гц , (10 - 20) с; В - 50 Гц, (20 - 40) с;
Г - 60 Гц, (5 - 10) с; Д - 60 Гц, (10 - 20) с; Е - 60 Гц, (20 - 40) с;
- исполнение по частоте (для БЭ 1102, БЭ 1103):
А - 50, 60 Гц
Х4 - Климатическое исполнение УХЛ или О, категория размещения "4" по ГОСТ 15150 - 69.
 При заказе необходимо указывать:
- тип защиты;
- номинальный ток (для БЭ 1101, БЭ 1103), (5 или 10 А);
- номинальную частоту (для БЭ 1101), (50 или 60 Гц);
- исполнение по постоянной "А" (для БЭ 1101), (5 - 10) с или (10 - 20) с или (20 - 40) с;
- климатическое исполнение по ГОСТ 15150-69, (УХЛ4 или О4);
- род присоединения внешних проводников (заднее или переднее).
- номер технических условий
Типоисполнения реле приведены в таблице 7.
Таблица 7
Исполнение
защиты
Номинальный ток,
А
Исполнение по пост.
"А", с
Частота,
Гц
Номенклатурный
номер
БЭ 1101-2702 А
БЭ 1101-2702 Б
БЭ 1101-2702 В
БЭ 1101-2702 Г
БЭ 1101-2702 Д
БЭ 1101-2702 Е
БЭ 1101-3002 А
БЭ 1101-3002 Б
БЭ 1101-3002 В
БЭ 1101-3002 Г
БЭ 1101-3002 Д
БЭ 1101-3002 Е
БЭ 1101-2402 А
БЭ 1101-2702 А
БЭ 1101-3002 А
5
5
5
5
5
5
10
10
10
10
10
10
2,5
5
10
5 - 10
10 - 20
20 - 40